

	Univerzita Palackého v Olomouci

	Studenti
	Zaměstnanci
	Absolventi
	Kontakty
	




	EN



      
      Toggle navigation
      
      
      
      
logo
      
      
      
      
      
      
      

      

      

      


	O fakultě
	Pracoviště
	Uchazeč	Administrativa
	Přijímací řízení - bakalářské a magisterské studijní programy
	Přijímací řízení - doktorské studijní programy Ph.D.
	Studijní programy – Bc., Mgr.
	Studijní programy – Ph.D.
	Celoživotní vzdělávání
	Rigorózní řízení
	Přípravné kurzy
	Den otevřených dveří
	Učitel 21


	Věda a výzkum
	Veřejnost
	Úřední deska



Pedagogická fakulta UP

	UP
	PdF
	Zpráva


  

      
        
        
          



        
        
          



        
        

	


	
  
      
      
        Pedagogická fakulta připravuje institut ombudsmana. Zjišťuje preference studentů i zaměstnanců
      

      

        

	
	
				
					

    
	
	    
			
					
						[image: ]
					
				
		
	

    

    
	
	    Foto: Lukáš Blokša
	

    

				
				
				
	




        
          
          
          Pátek  3. březen 2023,  8:00
          
            
            – Text: Oddělení komunikace PdF UP
          
        

        
        
          Na půdě fakulty se už třikrát sešla pracovní skupina, která má za cíl posoudit varianty pozice ombudsmana a připravit podklady pro děkana a Akademický senát PdF UP. Z pověření děkana fakulty skupinu tvoří zástupci vedení fakulty, tři členy si pak ze svých řad zvolili senátoři Akademického senátu Pedagogické fakulty UP. Úkolem pracovní skupiny je na prvním místě podrobně zmapovat situaci v této oblasti na fakultách vysokých škol ČR a připravit modely řešení vhodné pro pedagogickou fakultu.

Členové a členky skupiny nejprve analyzovali vnitřní normy zakotvující fakultní ombudsmany na různých vysokých školách v České republice, případně přímo na Univerzitě Palackého v Olomouci. Dále se zabývali otázkami ustanovení této nové pozice na pedagogické fakultě. Ke klíčovým otázkám patří například působnost a pravomoce ombudsmana, ale i otázka názvu této pozice, genderu a celkového pojetí. Diskutovaly se i otázky zařazení této pozice ve struktuře fakulty.

Hostem jednoho ze setkání byla proděkanka pro studium Filozofické fakulty UP PhDr. Eva Klimentová, PhD., kde již své ombudsmany mají. Seznámila přítomné podrobně s pojetím institutu ombudsmana na své fakultě. Na dalším jednání se členky a členové pracovní skupiny setkali s ombudsmany z právnické fakulty JUDr. Ivanou Rabinskou, Ph.D. a doc. JUDr. Ondřejem Svačkem, LL.M., Ph.D. Plánováno je také setkání s ombudsmany z filozofické fakulty Mgr. Jaroslavem Šotolou, Ph.D. a Mgr. et Mgr. Michaelou Antonín Malaníkovou, Ph.D.

Pro přípravné práce je nepochybně důležité seznámit se s názory akademické obce pedagogické fakulty, proto se pracovní skupina se rozhodla připravit krátké dotazníkové šetření a oslovit tímto způsobem jak studující, tak zaměstnance a zaměstnankyně fakulty. Studenti i zaměstnanci mají možnost se k otázkám vzniku a činnosti ombudsmana na naší fakultě v tomto dotazníkovém šetření vyslovit. Dotazník zjišťuje například, kdo by měl danou pozici vykonávat, případně jakým způsobem by měla být osoba na tuto pozici vybírána. Výsledky tohoto průzkumu budou při přípravě samozřejmě zohledněny a akademická obec se s nimi seznámí v následujícím období.

„Jsem velmi ráda, že se na naší fakultě otevírá možnost zřízení institutu ombudsmana. I s přihlédnutím k událostem posledních dní je to krok, který vnímáme ve studentské kurii jako nezbytný. Doufám, že se podaří jeho fungování a zřízení nastavit tak, aby k němu měli studenti důvěru, nesmí jít jen o formální funkci. I proto si myslím, že je důležité nejprve zjistit konkrétní preference studentů,“ prozradila po jednání skupiny Eliška Šlesingrová, studentská místopředsedkyně AS PdF UP.

Zmíněný dotazník k činnosti ombudsmana naleznete zde.

        

        

	
	
		
		    
		
	




        



        

      

      

      
        

        

        

        
      
          






    
	Sdílet
    

      
    Tweet
    




      

    Zpět

    






        
          



        
        
          



        
      


    






	Kontakt


Pedagogická fakulta

Univerzita Palackého v Olomouci

Žižkovo nám. 5

779 00 Olomouc

IČ: 61989592

DIČ: CZ61989592




  
    [image: Univerzita Palackého na mapě]
  
  

  
    [image: HR Award]
  







	Recepce – informace:


 +420 585 635 099, 585 635 088



Sekretariát děkana


 +420 585 635 009
 
 dekanat.pdf@upol.cz








[image: logo Olomoucký kraj]
[image: logo Statutární město Olomouc]


 2024 Univerzita Palackého v Olomouci | Ochrana soukromí | webmaster-pdf@upol.cz

	



















    
      
        Nastavení cookies a ochrany soukromí

        











          
          
          
            
          

        

        

        Více...
        

        
          Na našich webových stránkách používáme soubory cookies a případné další síťové identifikátory, které mohou obsahovat osobní údaje (např. jak procházíte naše stránky). My a někteří poskytovatelé námi využívaných služeb, máme k těmto údajům ve Vašem zařízení přístup nebo je ukládáme. Tyto údaje nám pomáhají provozovat a zlepšovat naše služby. Pro některé účely zpracování takto získaných údajů je vyžadován Váš souhlas. Svůj souhlas můžete kdykoliv změnit nebo odvolat (odkaz najdete v patě stránek).

          
            Více informací o využívání cookies a ochraně soukromí

          
          
            











              
              
                
                  
                    
                    
                    
                    
                      
                    
                    Nezbytné
                    (Technické cookies nezbytné pro fungování stránek. Neobsahují žádné identifikační údaje.)
                  

                

              
                
                  
                    
                    
                    
                    
                    Analytické
                    (Slouží ke statistickým účelům - měření a analýze návštěvnosti. Sbírají pouze anonymní data.)
                  

                

              
                
                  
                    
                    
                    
                    
                    Propagační
                    (Jsou určeny pro propagační účely, měření úspěšnosti propagačních kampaní apod.)
                  

                

              
              
            

          
        

      

      
      
    

  









